
No.
NOMBRES Y APELLIDOS 

(Empleado/Servidor Público)
CARGO DEPENDENCIA DIRECCIÓN DE SEDE

TELÉFONO 
DIRECTO

EXTENSIÓN CELULAR 
INSTITUCIONAL CORREO ELECTRÓNICO OFICIAL

1 Miriam Judith Juárez Más
Secretario 

Ejecutivo III
DAMC Petén

4a. Calle 16-16, Zona 1 Barrilo La 
Ermita, a un costado del Salón 

Las Camelias, San Benito Petén
N/A N/A 5315-5560 miriam_juarez@copredeh.gob.gt

2 Caroll Janeth Salas Alvarado Técnico III DAMC Izabal
18 Calle 12 y 13 Avenida, Puerto 

Barrios, Izabal
N/A N/A N/A caroll_salas@copredeh.gob.gt

3 Miguel López López Técnico I DAMC, Quiché

1a. Avenida y 3a. Calle, Zona 1, 
2o. Nivel, Edificio de Gobernación 

Departamental, Santa Cruz del 
Quiché, Quiché

N/A N/A N/A miguel_lopez@copredeh.gob.gt

4 Marvin Aníbal Tiul Cucul Técnico I DAMC Ixcán
Lote 10 Colonia La Paz, Zona 1, 

Playa Grande Ixcán, Quiché
N/A N/A N/A marvin_tiul@copredeh.gob.gt

5 Vilma Amarilis Martín Cumes Jefe Técnico I DAMC Sololá
5a. Avenida 11-40, Zona 1, Barrio 

El Carmen, Sololá
N/A N/A 5315-5487 vilma_martin@copredeh.gob.gt

6
Ingrid Marisol Guzmán González 
de Marroquín

Asistente 
Profesional I

DAMC Quetzaltenango 
con atención en 

Totonicapán

24 Avenida "A" 6-05, Zona 3, 
Colonia Minerva, Quetzaltenango

N/A N/A N/A ingrid_guzman@copredeh.gob.gt

7 Jorge Onelio Rabanales Rabanales
Secretario 
Ejecutivo IV

DAMC San Marcos
10a. Calle 12-80, Zona 3, San 

Marcos
N/A N/A N/A jorge_rabanales@copredeh.gob.gt

8 Patricia Violeta Pavón Flores Técnico III
DAMC Suchitepéquez, 

con atención a 
Retalhuleu

5a. Calle 2-185, Zona 3, Cantón 
Santa Marta, Mazatenango, 

Suchitepéquez, a un costado de 
SAA

N/A N/A 4987-2364 patricia_pavon@copredeh.gob.gt

9 Albricia Bechinie Leiva Técnico III DAMC Cobán

6a. Avenida 2-50, Zona 1 (Avenida 
El Estadio, a un costado de la 
Iglesia Mormona), Cobán, Alta 

Verapaz

N/A N/A N/A albricia_bechinie@copredeh.gob.gt

DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS
Licenciado Julio Cesar Montenegro Gonzalez, Director
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10 Víctor Hugo Damián Nájera
Técnico 

Profesional I

DAMC Jutiapa, con 
atención a Jalapa y 

Santa Rosa

1a. Calle 4-35, Zona 3, Barrio La 
Federal, Jutiapa, Jutiapa

4937-7425 N/A N/A victor_damian@copredeh.gob.gt

11
Bayron Estuardo Bernabe 
Montesdeoca

Técnico 
Profesional III 

Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 855 N/A bayron_bernabe@copredeh.gob.gt

12 Boanerges de Jesús Rivas Muñoz
Trabajador 

Operativo Jefe 
I

Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 837 N/A N/A

13 Miriam Elizabeth De León García
Trabajador 

Operativo III 
Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 837 N/A N/A

14 Zoila Estela Urrea Salazar
Asistente 

Profesional I 
Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 844 N/A zoila_urrea@copredeh.gob.gt

15 Carlos Tunche Quiyúch 
Trabajador 
Operativo II 

Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 837 N/A N/A

16
Maria de los Angeles Alvarez 
Hernandez de Zambrano

Asesor 
Profesional 

Especializado 
IV 

Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 882 N/A marielos_zambrano@copredeh.gob.gt

17 Doris Azucena Cerna Caballero

Asesor 
Profesional 

Especializado 
IV 

Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 866 N/A azucena_cerna@copredeh.gob.gt

18 Carlos Antonio Son Curruchich
Asistente 

Profesional I 
Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 836 N/A carlos_son@copredeh.gob.gt

19 Marvin Otoniel Méndez González
Director 

Técnico II 
Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 851 N/A marvin_mendez@copredeh.gob.gt

20
Sandra Nohemi Conde Quevedo de 
Reyes

Asistente 
Profesional 

Jefe 
Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 845 N/A sandra_conde@copredeh.gob.gt

21 Mario Demecio Dubón Barrientos
Subdirector 
Ejecutivo I 

Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 846 N/A mario_dubon@copredeh.gob.gt

22
Maritza Jeannette Alvarez Alvarez 
Bobadilla  de Chuga

Director 
Técnico III

Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2312-1806 4690-5594 maritza_alvarez@copredeh.gob.gt

23
Beatriz Castañeda Molina  de Von 
Quenow

Técnico 
Profesional en 
informática II 

Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 867 N/A beatriz_castaneda@copredeh.gob.gt

24 Marina Menéndez Soto de García
Asistente 

Profesional 
Jefe 

Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 806 4880-2826 marina_menendez@copredeh.gob.gt

25 Amanda Maribel Ortiz Samayoa
Técnico 

Profesional I 
Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 868 N/A amanda_ortiz@copredeh.gob.gt
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26 Juan Alfonso Fuentes Soria
Presidente 
Ejecutivo  

Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 881 5809-6681 alfonso_fuentes@copredeh.gob.gt

27 Norma Judith Abadía Alvizures Profesional III Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 803 N/A judith_abadia@copredeh.gob.gt

28 Julio César Montenegro González
Director 

Técnico III 
Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 858 5327-3758 julio_montenegro@copredeh.gob.gt

29 Iris Elani Barcenas Grajeda
Asistente 

Profesional 
Jefe 

Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 862 N/A iris_barcenas@copredeh.gob.gt

30 Olga Mariza Zepeda de Castañeda
Director 

Técnico III 
Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 N/A 835 4691-3762 olga_zepeda@copredeh.gob.gt

31 Consuelo Cabrera Rosales
Asesor 

Profesional 
Especializado I 

Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 N/A 849 N/A consuelo_cabrera@copredeh.gob.gt

32 Vilma Maritza Pacheco Herrera
Asistente 

Profesional IV
Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2312-1807 N/A N/A vilma_pacheco@copredeh.gob.gt

33 Lesbia Aldina Contreras Santos

Asesor 
Profesional 

Especializado 
IV 

Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 869 N/A lesbia_contreras@copredeh.gob.gt

34 Lourdes Mylene Wolfolk Contreras
Director 

Técnico III
Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 872 5803-5435 lourdes_woolkfolk@gob.gt

35 Catalina Velásquez Azurdia
Director 

Técnico III 
Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2312-1803 N/A 5990-3140 catalina_velasquez@copredeh.gob.gt

36
William Oswaldo Ramirez 
Quiñonez

Director 
Técnico III 

Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 200 5527-3774 william_ramirez@copredeh.gob.gt

37 Rosidalia Beatríz Ventura Ramírez
Secretario 
Ejecutivo 

Ministerial I 
Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 825 N/A rosidalia_ventura@copredeh.gob.gt

38 Ronald Oswaldo Mateo Cajas
Asistente 

Profesional III 
Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 808 N/A ronald_mateo@copredeh.gob.gt

39 Otto Mauricio Boch Paiz Técnico I Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 23121801 N/A N/A otto_boch@copredeh.gob.gt

40 Amy Fabiola Girón Velásquez Profesional III Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 832 N/A amy_velasquez@copredeh.gob.gt

41 Carlos Enrique Acosta  Ramirez
Director 

Ejecutivo II
Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2312-1808 N/A 5314-3199 carlos_acosta@copredeh.gob.gt

42 Hilda Edelmira Chuy Tuyuc
Asistente 

Profesional III 
Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 864 N/A hilda_chuy@copredeh.gob.gt
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43 Rolando Cujá López

Asesor 
Profesional  

Especializado 
III 

Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2312-1809 N/A N/A rolando_cuja@copredeh.gob.gt

44 Edgar Horacio Portillo Morales
Director 
Ejecutivo

Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 875 4688-7662 edgar_portillo@copredeh.gob.gt

45 Otto José Fernández Gamarro
Subdirector 

Ejecutivo
Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 876 5990-4916 otto_fernandez@copredeh.gob.gt

46 Oswaldo Fidel Serrano Barrios
Director 

Técnico III
Sede Central 13 Calle 15-38, Zona 13 2326-9800 842 5526-3418 oswaldo_serrano@copredeh.gob.gt

47 Jorge Jerónimo
Coordinador 

Regional
Regional Chixoy 

Rabinal
1a. Avenida y 2a. Calle, Zona 1, 

Rabinal, Baja Verapaz
N/A N/A 5738-9470 jorge_jeronimo@copredeh.gob.gt

48 Wilson Franklin González Coloch 

Asesor 
Profesional 

Especializado 
III

Regional Chixoy 
Rabinal

1a. Avenida y 2a. Calle, Zona 1, 
Rabinal, Baja Verapaz

N/A N/A N/A wilson_gonzalez@copredeh.gob.gt
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